18 EPCOS AG
Stromkompensierte Ringkerndrosseln
Current-Compensated Ring Core Chokes
Zweifachdrosseln, Standard
B82721 ... B82725
Double chokes, standard
B82721 ... B82725
■ Kunststoffbecher, vergossen
(UL 94 V-0)
■ Ferritkern
■ Stifte im Rastermaß
Bemessungs-
spannung UR: 250 V~
L-Toleranz: ±30 %
Klimakategorie: 40/125/56
Beschriftung: Hersteller,
Bestellnr.,
IR, LR, UR,
Herstelldatum,
Schaltzeichen,
Prüfzeichen
Approbationen:
■ Plastic case, potted
(UL 94 V-0)
■ Ferrite core
■ Pins fitting standard PCB grid
Rated voltage VR: 250 V~
L tolerance: ±30 %
Climatic category: 40/125/56
Marking: Manufacturer,
ordering code,
IR, LR,VR, manu-
facturing date,
graphic symbol,
mark of
conformity
Approvals:
Bauform IR LR LS, typ Rtyp Maße Bestellnummer / Ordering code
Type Dimensions Liegende Ausführung Stehende Ausführung
A mH µH mΩ l x b x h (mm) Horizontal version Vertical version
B82721 0,4 39 450 2000 B82721-A2401-N20 B82721-K2401-N20
0,4 27 270 1700 B82721-A2401-N21 B82721-K2401-N21
0,5 18 260 1500 B82721-A2501-N1 B82721-K2501-N1
0,7 10 90 600 B82721-A2701-N20 B82721-K2701-N20
1,2 6,8 70 280 B82721-A2122-N20 B82721-K2122-N20
1,5 3,3 37 190 B82721-A2152-N1 B82721-K2152-N1
2,0 1,0 13 90 B82721-A2202-N1 B82721-K2202-N1
2,6 0,4 6 60 B82721-A2262-N1 B82721-K2262-N1
3,6 0,4 6 35 B82721-A2362-N1 B82721-K2362-N1
B82722 0,3 47 760 2500 B82722-A2301-N1 B82722-J2301-N1
0,5 27 430 1200 B82722-A2501-N1 B82722-J2501-N1
1 10 140 480 B82722-A2102-N1 B82722-J2102-N1
2 2,2 30 130 B82722-A2202-N1 B82722-J2202-N1
3 1,2 17 56 B82722-A2302-N1 B82722-J2302-N1
B82723 0,5 56 870 2200 B82723-A2501-N1 B82723-J2501-N1
1 27 440 750 B82723-A2102-N1 B82723-J2102-N1
2 5,6 80 160 B82723-A2202-N1 B82723-J2202-N1
4 2,7 30 60 B82723-A2402-N1 B82723-J2402-N1
B82724 0,5 82 1000 2700 B82724-A2501-N1 B82724-J2501-N1
1 33 420 810 B82724-A2102-N1 B82724-J2102-N1
1,4 27 310 500 B82724-A2142-N1 B82724-J2142-N1
2 6,8 80 190 B82724-A2202-N1 B82724-J2202-N1
4 3,3 40 66 B82724-A2402-N1 B82724-J2402-N1
SSB1881-V
b
h
1 SSB1882-4
b
h
1
17,3 x 17,9 x 12,6
(horizontal)
18,2 x 13,2 x 20,3
(vertical)
l1 = 3 + 0,5
22,3 x 22,7 x 13,3
(horizontal)
l1 = 3,6 ± 0,4
23,3 x 16,1 x 25,4
(vertical)
l1 = 4 + 1
27,0 x 28,0 x 16,8
(horizontal)
28,0 x 18,6 x 30,5
(vertical)
l1 = 4 + 1
32,6 x 33,1 x 19,7
(horizontal)
31,3 x 18,5 x 33,2
(vertical)
l1 = 4 + 1
Prinzipdarstellung
Schematic representation
19EPCOS AG
Stromkompensierte Ringkerndrosseln
Current-Compensated Ring Core Chokes
Bauform IR LR LS, typ Rtyp Maße Bestellnummer / Ordering code
Type Dimensions Liegende Ausführung Stehende Ausführung
A mH µH mΩ l x b x h (mm) Horizontal version Vertical version
B82724-B 1 47 550 880 B82724-B2102-N1
2 10 110 230 B82724-B2202-N1
4 3,9 40 58 B82724-B2402-N1
6 1,8 16 23 B82724-B2602-N1
B82725-A 1 68 900 1300 B82725-A2102-N1
2 18 230 350 B82725-A2202-N1
4 6,8 80 87 B82725-A2402-N1
6 3,9 45 41 B82725-A2602-N1
8 2,7 30 22 B82725-A2802-N1
10 1,8 20 14 B82725-A2103-N1
B82725-J 1 68 590 1050 B82725-J2102-N20
2 18 170 270 B82725-J2202-N20
4 6,8 60 77 B82725-J2402-N20
6 3,9 34 34 B82725-J2602-N20
8 2,7 26 20 B82725-J2802-N20
10 1,8 18 13 B82725-J2103-N22
Hochstrom-Zweifachdrossel
B82726-S
High-current double choke
B82726-S
■ Polycarbonat-Grundplatte
(UL 94 V-0)
■ Ferritkern
■ Wickeldraht dient als
Lötanschluss
Bemessungs-
spannung UR: 250 V~
L-Toleranz: ±30 %
Klimakategorie: 40/125/56
Beschriftung: Hersteller,
Bestellnr., IR, LR,
UR, Schaltzeichen
■ Polycarbonate base plate
(UL 94 V-0)
■ Ferrite core
■ Winding wire serves as solder
terminal
Rated voltage VR: 250 V~
L tolerance: ±30 %
Climatic category: 40/125/56
Marking: Manufacturer,
ordering code,
IR, LR,UR, graphic
symbol
IR LR LS, typ Rtyp Bestellnummer
Ordering code
A mH µH mΩ
16 1,4 21 7 B82726-S2163-N1
SSB1883-C
50
 m
ax
.
4+1 49 max.
38
±0
,3
23±0,2
32,6 x 33,6 x 25,0
l1 = 4 + 1
42,4 x 44,0 x 25,0
l1 = 4 + 1
40,4 x 21,5 x 40,0
l1 = 3 + 0,5